证券代码：600692     证券简称：亚通股份    公告编号：2023-020

上海亚通股份有限公司为

上海环岛混凝土制品有限公司等子公司提供担保公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：上海环岛混凝土制品有限公司、上海西盟物贸

有限公司、上海善巨国际贸易有限公司

 本次担保金额及已实际为其提供担保的担保余额：本次为上海

环岛混凝土制品有限公司、上海西盟物贸有限公司、上海善巨国际贸

易有限公司的担保金额分别为 2950.00 万元、3000.00 万元、1000.00

万元，公司及子公司已实际为其提供的担保余额分别为 9170.00 万元、

8200.00 万元、4000.00 万元。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：无逾期对外担保

一、 担保情况概述

上海环岛混凝土制品有限公司（以下简称“环岛公司”）、上海

西盟物贸有限公司（以下简称“西盟物贸”）、上海善巨国际贸易有

限公司（以下简称“善巨贸易”）系本公司全资子公司，因业务发展

需要分别向上海农商银行崇明支行申请贷款人民币 2950.00 万元、

3000.00 万元、1000.00 万元，公司为上述贷款以崇明区新崇南路 68

号锦绣宾馆（产权证编号：沪房地崇字 2011002740 号）为抵押，提

供抵押担保，总担保金额为 6950.00 万元，担保期限为 12 个月。

公司 2022 年年度股东大会审议通过了《上海亚通股份有限公司

关于 2023 年度对外担保计划的议案》，公司股东大会授权董事会的

担保金额为不超过 18.57 亿元，其中对环岛公司的担保金额不超过

12000.00 万元，对西盟物贸的担保金额不超过 15000.00 万元，对善

巨贸易的担保金额不超过 6000.00 万元，上述担保金额在公司股东大

会对董事会的授权范围之内，无需重新提交股东大会审议。

公司第十届董事会第 19 次会议审议通过了《上海亚通股份有限

公司关于为全资子公司提供抵押担保的议案》。

二、 被担保人基本情况

（一）上海环岛混凝土制品有限公司

公司名称：上海环岛混凝土制品有限公司

注册资本：3000.00 万元人民币

注册地址：上海市崇明区庙镇合作公路 2208 号

法人代表：奚锦超

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：一般项目：水泥制品制造；水泥制品销售；建筑材料

销售；建筑装饰材料销售；金属材料销售；五金产品零售；五金产品

批发；日用百货销售；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）。

环岛公司最近一年又一期财务数据：

单位：万元  币种：人民币

 总资产 净资产  营业收入 净利润

2023 年 3月 31 日 12888.74 2517.94 2023 年 1-3月 960.94 -88.45

2022 年 12月 31日 15710.90 2606.39 2022年1-12月 5610.00 -358.12

注：2022 年财务数据已经众华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023 年 1-3 月财

务数据未经审计。

（二）上海西盟物贸有限公司

公司名称：上海西盟物贸有限公司

注册资本：3018.00 万元人民币

注册地址：上海市崇明区城桥镇西门路 88 号-198 号

法人代表：龚学军

公司类型：其他有限责任公司

经营范围：一般项目：金属材料、农业机械及配件、汽车配件、

机电产品、化工产品（不含危险品）、建筑材料、装饰材料、木材及

制品、家具、水暖器材及配件、五金交电、日用百货、服装、鞋帽、

煤炭、石油制品、燃料油的销售，自有房屋租赁（崇明区城桥镇西门

路 88-198 号），商务咨询。许可项目：货物进出口；技术进出口；

进出口代理；食品经营。

西盟物贸最近一年又一期财务数据：

单位：万元  币种：人民币

 总资产 净资产  营业收入 净利润

2023 年 3月 31 日 20448.47 3294.92 2023 年 1-3月 3180.11 46.84

2022 年 12月 31日 26761.16 3248.08 2022年1-12月 19401.34 -82.09

注：2022 年财务数据已经众华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023 年 1-3 月财

务数据未经审计。

（三）上海善巨国际贸易有限公司

公司名称：上海善巨国际贸易有限公司

注册资本：5000.00 万元人民币

注册地址：上海市崇明区陈家镇层海路 888 号 3 号楼 A-1354 室

（上海智慧岛数据产业园）

法人代表：龚学军

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：从事货物与技术的进出口业务，煤炭、家具、百货、

服装、鞋帽、矿产品（除专项规定）、木制品、建筑材料、电线电缆、

电器设备、金属材料、汽车配件、机电产品、化工产品（除危险化学

品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品）、装饰

材料、五金交电、农业机械及配件、水暖器材及配件的销售，钢结构

制作，商务咨询。

善巨贸易最近一年又一期财务数据：

单位：万元  币种：人民币

 总资产 净资产  营业收入 净利润

2023 年 3月 31 日 11330.44 6550.82 2023 年 1-3月 2549.73 4.28

2022 年 12月 31日 11870.03 6546.54 2022年1-12月 8066.46 65.62

注：2022 年财务数据已经众华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023 年 1-3 月财

务数据未经审计。

三、 担保协议的主要内容

担保方式：抵押担保

担保范围：（1）括主合同项下的债务本金、利息、逾期利息、

罚息、复利、违约金、赔偿金、保险费、债权实现费(包括但不限于

催收费用、诉讼费、抵押物处置费、过户费、保全费、鉴定费、公证

费、公告费、拍卖费、执行费、律师费、差旅费等)。（2）如果因为

主合同所涉及的基础合同和基础交易存在虚假或欺诈等情况而导致

抵押权人受到的全部损失，属于本合同抵押担保的范围。（3）若债

务人发生主合同约定的违约情况的，且抵押权人要求债务人增缴保证

金的，抵押人对债务人增缴保证金义务承担抵押担保责任。

担保金额：为上海环岛混凝土制品有限公司、上海西盟物贸有限

公司、上海善巨国际贸易有限公司的担保金额分别为 2950.00 万元、

3000.00 万元、1000.00 万元，本次担保金额合计 6950.00 万元。

担保期限：12 个月

四、 董事会意见

公司董事会认为上述三家子公司无不良信用记录，且本公司是其

实际控制人，对其生产经营和财务状况具有足够的控制能力。三家子

公司具有足够的偿还债务能力，担保风险较小。本次担保符合有关法

律法规和《公司章程》的规定，不会对公司产生不利影响，同意公司

为其提供担保。

五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司及其控股子公司对外担保余额合计

30120.00 万元，全部为对控股子公司的担保，占公司最近一期经审

计净资产的 30.46％，无逾期担保。

特此公告。

上海亚通股份有限公司董事会

2023 年 8 月 24 日